PAGE
12

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРОТОКОЛ

заседания экспертно-проверочной методической комиссии по делам архивов

г. Абакан

31 октября 2014 г.                                                                          № 7
	Председатель:

	Григорьева Н.С., заместитель министра – начальник отдела по делам архивов
Министерства культуры Республики Хакасия;

	секретарь:
	Коростелёва Т.В.

	члены комиссии:
	Багаева А.Г., Мироненко И.М., Орешкова И.А.

1. О согласовании списков организаций-источников комплектования:

1) ГКУ РХ «Национальный архив»;

2) архивного отдела администрации Усть Абаканского района

Мироненко И.М., Коростел`ва Т.В.
И.М. Мироненко: в список организаций-источников комплектования ГКУ РХ «Национальный архив» включено 125 организаций, в том числе: государственной собственности Республики Хакасия – 55, федеральной собственности – 55, частной собственности – 31. С организациями федеральной государственной собственности и частной собственности заключены договоры о сотрудничестве. Список организаций-источников комплектования составлен в соответствии с методическими рекомендациями «Определение организаций-источников комплектования государственных и муниципальных архивов», Росархив, ВНИИДАД, 2012.
Т.В. Коростелёва: в список организаций-источников комплектования архивного отдела администрации Усть-Абаканского района включено 25 организаций, в том числе: государственной собственности Республики Хакасия – 1, муниципальной собственности – 22, частной собственности – 2. Список организаций-источников комплектования составлен в соответствии с методическими рекомендациями «Определение организаций-источников комплектования государственных и муниципальных архивов», Росархив, ВНИИДАД, 2012.

РЕШИЛИ: списки организаций-источников комплектования ГКУ РХ «Национальный архив», архивного отдела администрации Усть Абаканского района – СОГЛАСОВАТЬ.

2. О согласовании инструкции по делопроизводству Министерства экономики Республики Хакасия

Мироненко И.М.
И.М. Мироненко: инструкция по делопроизводству Министерства экономики Республики Хакасия разработана в соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 30.01.2014 № 32 «Об утверждении Правил делопроизводства в исполнительных органах государственной власти Республики Хакасия и Примерной инструкции по делопроизводству в исполнительных органах государственной власти Республики Хакасия», замечаний нет.
РЕШИЛИ: инструкцию по делопроизводству Министерства экономики Республики Хакасия – СОГЛАСОВАТЬ.
3,4. О согласовании номенклатур дел организаций-источников комплектования ГКУ РХ «Национальный архив».
Об утверждении, согласовании описей дел организаций-источников комплектования ГКУ РХ «Национальный архив», муниципальных архивов (архивных отделов) муниципальных районов и городских округов, описей дел ликвидированных организаций, архивных описей дел
Мироненко И.М., Коростелёва Т.В.
	№ п/п
	Наименование организации
	№
описи, номенклатура, акт
	Документы,

материалы
	Акты
	Эксперт
	Решение
	Примечание

	на учрежд.

(год, кол-во)
	на фонды

(год,

кол-во)
	на унич-

тожение

(год,

кол-во)
	перераб.,

описания

(год,

кол-во)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Национальный архив»

	1
	Открытое акционерное общество «Сибирский научно-исследовательский и проектно-изыскательский институт землеустройства и мелиорации земель»
	Ном.
	2015
54

	И.М. Мироненко
	согласовать

	2
	Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Хакасия
	Ном.
	2015

369

	согласовать

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3
	Хакасский технический исттитут – филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет»

	Ном.
	2015

1631

	И.М. Мироненко
	согласовать

	4
	Государственная инспекция труда в Республике Хакасия
	Опись №1
	2011

7

	утвердить

	Опись № 2
	2011

3

	согласовать

	Опись № 2а
	2011

3

	согласовать

	5
	Государственное бюджетное учреждение Республики Хакасия «Хакасская национальная гимназия-интернат им. Н.Ф. Катанова»
	Опись №1
	2010-2014

6

	утвердить

	Опись № 2
	2011

4

	согласовать

	Опись № 2а
	2011

5

	согласовать

	6
	Государственная ветеринарная инспекция Республики Хакасия
	Опись № 1
	2011

18

	утвердить

	Опись № 2
	2011-2012

7

	согласовать

	Опись № 2а
	2011-2013

13

	согласовать

	7
	Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Управление автомобильных дорог Республики Хакасия»
	Опись № 1
	2011

18

	утвердить

	Опись № 2
	2011

3

	согласовать

	Опись № 2а
	2011

8

	согласовать

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	8
	Открытое акционерное общество «Сибирский научно-исследовательский и проектно-изыскательский институт землеустройства и мелиорации земель»
	Опись № 1
	2011

6

	И.М. Мироненко
	утвердить

	Опись № 2
	2011

7

	согласовать

	Опись № 2а
	1993-2011

273

	согласовать

	9
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Хакасия
	Опись № 1
	2011

45

	утвердить

	Опись № 2
	2011

10

	согласовать

	Опись № 2а
	2011

28

	согласовать

	10
	Государственное автономное образовательное учреждение Республики Хакасия дополнительного профессионального образования «Хакасский институт развития образования и повышения квалификации»
	Опись № 1
	2010-2011

25

	утвердить

	Опись № 2
	2011

2

	согласовать

	Опись № 2а
	2011

29

	согласовать

	11
	Государственное автономное учреждение культуры Республики Хакасия «Хакасский национальный театр кукол «Сказка»
	Опись № 1
	2011

10

	утвердить

	Опись № 2
	2011

3

	согласовать

	Опись № 2а
	2011

13

	согласовать

	12
	Хакасская республиканская организация общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена трудового красного знамени «Общество слепых»
	Опись № 1
	2011

30

	утвердить

	Опись № 2
	2011

38

	согласовать

	Опись № 2а
	2011

51

	согласовать

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	13
	Федеральное бюджетное учреждение «Кадастровая палата» по Республике Хакасия
	Опись № 1
	2011

35

	И.М. Мироненко
	утвердить

	Опись № 2
	2011

6

	согласовать

	Опись № 2а
	2011

48

	согласовать

	14
	Государственное автономное учреждение Республики Хакасия «Редакция газеты «Хакасия»
	Опись № 1
	2007-2010

20

	утвердить

	Опись № 2
	2007-2011

10

	согласовать

	Опись № 2а
	2007-2011

56

	согласовать

	15
	Автономное учреждение Республики Хакасия «Редакция газеты «Хабар»
	Опись № 1
	2006-2008

6

	утвердить

	Опись № 2
	2006-2011

18

	согласовать

	Опись № 2а
	2006-2010

52

	согласовать

	16
	Хакасский технический исттитут – филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет»

	Опись № 1
	2010-2011

28

	утвердить

	Опись № 2
	2011

28

	согласовать

	Опись № 2а
	2011

63

	согласовать

	17
	Государственный правовой комитет Республики Хакасия
	Опись № 1
	2005-2014

20

	утвердить

	Опись № 2
	2010-2014

8

	согласовать

	Опись № 2а
	2011-2013

12

	согласовать

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	18
	Госкомитет по информатизации Республики Хакасия
	Опись № 1
	2009-2014

22

	И.М. Мироненко
	утвердить

	Опись № 2
	2011-2014

7

	согласовать

	Опись № 2а
	2013

2

	согласовать

	19
	Филиал ВГТРК Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Хакасия»
	Опись № 1
	2011

5

	утвердить

	Опись № 2
	2011

4

	согласовать

	20
	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Республике Хакасия
	Опись № 3 лс
	1932-1991

206

	согласовать

	21
	Частное образовательное учреждение «Учебный центр «Вега»
	Опись № 2
	2011-2013

5

	согласовать
	ликвидировано

	22
	Государственное унитарное предприятие Республики Хакасия «Хакасрестоп»
	Опись № 2
	2010-2014

10

	согласовать
	ликвидировано

	23
	Открытое акционерное общество «Хакастехлес»
	Опись № 2
	1963-2000

279

	согласовать
	ликвидировано

	Архивный отдел Администрации г.Абакана

	24
	Городское управление образования администрации г.Абакана
	Опись № 1
	2011-2012
11

	Т.В.

Коростелёва

	утвердить

	Опись № 2
	2011
90

	согласовать

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	25
	Управление культуры, молодежи и спорта администрации г.Абакана
	Опись № 1
	2011

8

	Т.В. Коростелёва
	утвердить

	Опись № 2
	2011

18

	согласовать

	Опись № 2а
	2011

21

	согласовать

	Муниципальный архив Администрации Аскизского района

	26
	Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Центр занятости населения Аскизского района»
	Опись № 1
	2010-2011

10

	Т.В. Коростелёва

	утвердить

	Опись № 2
	2010-2011

5

	согласовать

	Опись № 3
	2010-2011

2301

	согласовать

	27
	Управление социальной поддержки населения Аскизского района
	Опись № 1
	2011

7

	утвердить

	Опись № 2
	2011

24

	согласовать

	28
	Управление культуры администрации Аскизского района
	Опись № 1
	2011

8

	утвердить

	Опись № 2
	2011

4

	согласовать

	Опись № 2а
	2011

5

	согласовать

	29
	Прокуратура Аскизского района Республики Хакасия
	Опись № 1
	2011

36

	утвердить

	Опись № 2
	2011

1

	согласовать

	30
	Финансовое управление администрации Аскизского района
	Опись № 1
	2011

9

	утвердить

	Опись № 2
	2011

2

	согласовать

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	31
	Фонд № 74 «Тодышева Валентина Ивановна (10.08.1943) – писатель, композитор, народный мастер, (Чон Узы) Республики Хакасия, Почетный гражданин Аскизского района»
	Опись№ 1 арх.

	1967-2014

33

	Т.В. Коростелёва
	утвердить

	Архивный отдел Администрации Алтайского района

	32
	Администрация Алтайского района
	Опись № 1
	2011-2012

48

	Т.В. Коростелёва
	утвердить

	Опись № 2
	2011-2012

10

	согласовать

	Опись № 2а
	2011-2012

27

	согласовать

	33
	Архивный отдел администрации Алтайского района
	Опись № 1
	2010-2013

4

	утвердить

	34
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, энергетики, транспорта и архитектуры администрации Алтайского района
	Опись № 1
	2012

11

	утвердить

	Опись № 2
	2011

3

	согласовать

	35
	Прокуратура Алтайского района
	Опись № 1
	2011-2012

18

	утвердить

	36
	Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Сибирская губерния»
	Опись № 2б невост.тр.кн
	60

	согласовать
	ликвидировано

	Муниципальный архив Боградского района

	37
	Закрытое акционерное общество «Первомайское»
	Опись
№ 2
	1946-2003

861

	Т.В. Коростелёва
	согласовать
	ликвидировано

	Опись
№ 2а

невостр тр кн
	158

	согласовать

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	38
	Боградский районный союз потребительских обществ «Луч»
	Опись

№ 2

	1970-2004

65

	Т.В. Коростелёва
	согласовать

	Муниципальный архив Администрации Орджоникидзевского района

	39
	Орджоникидзевский районный Совет ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
	Опись № 1
	2011

2

	Т.В. Коростелёва
	утвердить

	40
	Орджоникидзевский районный суд Республики Хакасия
	Опись № 1
	2011

8

	утвердить

	Опись № 1а уг
	2011

19

	утвердить

	Опись № 1б гр
	2011

107

	утвердить

	Опись № 2
	2011

2

	согласовать

	41
	Муниципальное учреждение культуры «Орджоникидзевская районная библиотека»
	Опись

№ 1
	2011

4

	утвердить

	Опись № 2
	2011

2

	согласовать

	42
	Фонд № 39 «Коллекция архивных документов участников Великой Отечественной войны» (Ярлыков Георгий Филиппович (1921-1941), Ярыков Федор Филиппович (1924-1941)
	Опись № 1арх

	1941-1968

7

	утвердить

	43
	Закрытое акционерное общество «Артель старателей «Хакасия»
	Опись № 2
	1991-2009

195

	согласовать
	ликвидировано

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	44
	Открытое акционерное общество «Копьевское автотранспортное предприятие»
	Опись № 2
	1933-2014

406

	Т.В. Коростелёва
	согласовать
	ликвидировано

	Опись № 2а тр кн
	23

	согласовать

	45
	Открытое акционерное общество «Агрофирма «Июс»
	Опись № 2а тр кн
	50

	согласовать

	Муниципальный архив администрации г.Саяногорска

	46
	Саяногорский городской суд
	Опись

№ 1а гр
	2001-2002

409

	Т.В. Коростелёва
	утвердить

	47
	Закрытое акционерное общество «Саянское управление основных сооружений»
	Опись № 2
	2002-2010

42

	согласовать
	ликвидировано

	Муниципальный архив Администрации г.Сорска

	48
	Территориальная избирательная комиссия города Сорска
	Опись № 1
	2011-2013

32

	Т.В. Коростелёва
	утвердить

	Муниципальный архив Таштыпского района

	49
	Совет депутатов Таштыпского района
	Опись № 1
	2011

21

	Т.В. Коростелёва
	утвердить

	Опись № 2
	2011

2

	согласовать

	50
	Муниципальное образование Арбатский сельсовет
	Опись

№ 1
	2011

10

	утвердить

	Опись

№ 3 похозяйств кн
	2007-2011

17

	утвердить

	Опись № 2
	2011

2

	согласовать

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	51
	Муниципальное образование Анчульский сельсовет
	Опись

№ 1
	2011

10

	Т.В. Коростелёва
	утвердить

	Опись

№ 2
	2011

10

	согласовать

	52
	Муниципальное образование Нижнесирский сельсовет
	Опись

№ 1
	2011

10

	утвердить

	Опись

№ 2
	2013

3

	согласовать

	53
	Муниципальное образование Матурский сельсовет
	Опись

№ 1
	2011

7

	утвердить

	54
	Управление образованием и молодежью администрации Таштыпского района
	Опись

№ 1
	2011-2012

12

	утвердить

	Опись

№ 2
	2012-2014

71

	согласовать

	55
	Управление финансов администрации Таштыпского района
	Опись

№ 1
	2011

9

	утвердить

	Опись

№ 2
	2011

2

	согласовать

	56
	Казенное учреждение «Управление культуры администрации Таштыпского района»
	Опись

№ 1
	2011

10

	утвердить

	Опись

№ 2
	2011

25

	согласовать

	Архивный отдел Администрации Усть-Абаканского района

	57
	Администрация Усть-Абаканского района
	Опись

№ 1
	2011-2012

234

	Т.В. Коростелёва
	утвердить

	58
	Управление финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района
	Опись

№ 1
	2011-2012

43

	утвердить

	Опись № 2
	2011-2012

5

	согласовать

	59
	Администрация Солнечного сельсовета
	Опись

№ 1
	2011

21

	утвердить

	Опись № 2
	2011

4

	согласовать

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	60
	Усть-Абаканский районный суд Республики Хакасия
	Опись

№ 1 б гр. дел
	1993-2003

293

	Т.В. Коростелёва
	утвердить

	Опись

№ 1г подл реш изъят из гр.дел
	1988-2003

11

	утвердить

	Опись

№ 1в подл реш изъят из уг дел
	1996-2004

17

	утвердить

	61
	Общество с оганиченной ответственностью «Птицевод»
	Опись № 2
	2008-2014

36

	согласовать
	ликвидировано

	Опись
№ 2а

невостр тр кн
	111

	согласовать

5. О рассмотрении сдаточной описи документов личного происхождения Пашкова Федота Гавриловича, ветерана Великой Отечественной войны (1941-1945 гг.)

И. Мироненко

РЕШИЛИ: сдаточную опись документов личного происхождения Пашкова Федота Гавриловича, ветерана Великой Отечественной войны (1941-1945 гг.) на 27 усл. ед. – СОГЛАСОВАТЬ
6. О согласовании положений о постоянно действующей экспертной комиссии организаций-источников комплектования ГКУ РХ «Национальный архив»: ГКУ РХ «Управление автомобильных дорог Республики Хакасия», ФГБОУ ВПО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова», Учебное структурное подразделение  ФГБОУ ВПО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова»

Мироненко, И Орешкова

РЕШИЛИ: Положения о постоянно действующей экспертной комиссии организаций-источников комплектования ГКУ РХ «Национальный архив»: ГКУ РХ «Управление автомобильных дорог Республики Хакасия», ФГБОУ ВПО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова», Учебное структурное подразделение  ФГБОУ ВПО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова» - СОГЛАСОВАТЬ.
Председатель ЭПМК                               Н. Григорьева

Секретарь ЭПМК                                    Т. Коростелёва